

Protokół Nr LVII/2023
z sesji Rady Miejskiej w Chojnie
w dniu 15 czerwca 2023 r.

Do punktu 1, 2 i 3.

Sesja rozpoczęła się o godz. 13.00 i trwała do godz. 14.25. Obrady rozpoczął i prowadził przewodniczący rady Radosław Karwan. Przywitał wszystkich zgromadzonych na sesji – radnych, panią burmistrz, zastępcę burmistrza, skarbnika Gminy, panią mecenas, dyrektorów jednostek gminy, sołtysów oraz pracowników Urzędu Miejskiego.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji udział bierze 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Obecni:

1. Marek Bednarz
2. Michał Burak
3. Radosław Karwan
4. Elżbieta Lach
5. Wojciech Łosowski
6. Beata Malecka
7. Bartosz Michno
8. Monika Odróbka
9. Norbert Oleśków
10. Anna Panas
11. Małgorzata Przybylska
12. Agnieszka Sikora
13. Halina Szczygieł
14. Marlena Witek
15. Małgorzata Wójcik

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący rady stwierdził, że protokół z przebiegu LVI sesji (25.04.2023 r.) został sporządzony, uwag do niego nie wniesiono. W związku z brakiem uwag przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia protokołu z LVI sesji. (25.04.2023 r.).

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Do przedłożonego porządku obrad nie było uwag.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Do punktu 4.

Informacja burmistrza o pracach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz B. Rawecka – - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni goście w okresie międzysesyjnym uczestniczyłam w różnych spotkaniach i uroczystościach, a także w negocjacjach i podpisywałam umowy. I tak starając się chronologicznie powiedzieć, to 3 maja odbyły uroczystości związane z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja. Odbyła się msza święta,

odbył się koncert patriotyczny z udziałem naszej lokalnej wokalistki Hani Ferfet, znanej z występów w Filharmonii Szczecińskiej. 6 maja uczestniczyłam w Dniu Strażaka, który odbył się w miejscowości Mętno. Uroczystości były zorganizowane przez strażaków w Mętnie, ale też byli młodzi strażacy i nowi adeptci, którzy zostali przyjęci do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Cieszę się, że nasi strażacy mają już kolejnych następców i będą mogli spokojnie ich przygotowywać do akcji. 9 maja uczestniczyłam w podpisaniu umowy na inwestycję wartą ponad 4 mln zł, a chodzi tutaj o modernizację drogi w Krzymowie. Bardzo się cieszę, bo wiem, że mieszkańcy długo czekali i wnioskowali o tę drogę. 17 maja uczestniczyłam w prelekcji na temat książki pana Andrzeja Szelażka, jednocześnie Regionalnego Dyrektora Lasów Państwowych. Podczas spotkania prezentowane były jego płaskorzeźby, a także utwory i prace akwarelowe wykonane przez panią Joannę Witko. Ponadto gościem wydarzenia był pan Augustyn Wiernicki autor książki "Śladami polskich dzieci wojny". Podczas spotkania wyświetlany był film z Instytutu Pamięci Narodowej, ukazujący historię zapomnianych zbrodni sowieckich w 1940 roku, która dokonała się w Milczycach, o których pan Andrzej Szelażek również pisał w książce i skąd też pochodzi jego rodzina. 22 maja podpisałam umowę na realizację programu "Ciepłe mieszkanie" z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej reprezentowanym przez pana prezesa Marka Subocza. Program "Ciepłe mieszkanie" pozwala wesprzeć mieszkańców na dokonanie wymiany kotłów ciepła o podwyższonym standardzie, również pomp ciepła lub podłączenie lokalu do wspólnego efektywnego źródła ciepła. Można również otrzymać pieniądze na wymianę centralnego ogrzewania, czyli zmianę instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody, wymianę okien i drzwi oraz montaż wentylacji z odzyskaniem ciepła. I w tym wsparciu uczestniczy obecnie około 20 mieszkańców naszej gminy. Na tablicy informacyjnej w Urzędzie jest pokazane, ile pieniędzy idzie z „Ciepłego mieszkania” i ile z „Czystego powietrza” oraz ile wniosków zostało już przyjętych i zaakceptowanych. Nasz pracownik, pan Piotr, pomaga mieszkańcom złożyć poprawny wniosek i uzyskać dofinansowanie. 26 maja uczestniczyłam w spotkaniu ze studentami Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego, którzy opracowali koncepcję zagospodarowania przestrzeni publicznej w obrębie kościoła Mariackiego, ratusza i trójkąta przy pomniku Papieża, a także plantów od strony ścieżki poetów. Na podstawie ich koncepcji można wybrać jedną, do której będziemy przygotowywać plan zagospodarowania przestrzennego. 1 czerwca uczestniczyłam w festynie z okazji Dnia Dziecka, który został zorganizowany przez Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka. Na festynie obecni byli Polscy olimpijczycy i paraolimpijczycy. W tym samym dniu uczestniczyłam również w Dniu Dziecka w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. 1 czerwca odbyła się wizyta członków Sejmowej Komisji Kultury, którzy mogli po raz pierwszy zobaczyć Chojnę i jej zabytki. Wspomógł nas w tym przewodnik pan Ryszard Mizgier. Zwróciliśmy uwagę, że Polska kończy się dopiero na Odrze i dobrze by było, gdybyśmy mogli dostać środki na remont naszych zabytków. 3 czerwca uczestniczyłam w Dniu Dziecka w Nawodnej, czyli Aktywni z naturą, którzy zorganizowali bieg. I tutaj włączeni zostali w tą aktywność również mieszkańcy, jak również chodziło o zwrócenie uwagi na to, że przyroda jest tym naszym sprzymierzeńcem i należy ją szanować. 3 czerwca również uczestniczyłam w Dniu Dziecka, zorganizowanym na placu między ratuszem a kościołem Mariackim. Było bardzo ciekawie i dzieci były bardzo zadowolone. 6 czerwca uczestniczyłam w świętowaniu 25-lecia Bajkowego Przedszkola, które również ma swoją siedzibę na lotnisku. Tam również dzieci pokazały się z tej bardzo dobrej strony. Przedszkole jest bardzo ładnie położone i bardzo miło tam spędziliśmy czas. Również 6 czerwca do Chojny przyjechali przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, którzy przedstawili audyt krajobrazowy dla Województwa Zachodniopomorskiego. Mamy link do tego audytu i jeżeli Państwo jesteście zainteresowani, to zachęcam, żeby tam uczestniczyć i ewentualnie spróbować również swoje uwagi tam wprowadzić. 10 czerwca odwiedziliśmy Narost. Pani Radnej Marlenie Witek dziękujemy za zaproszenie. Nowe koło łowieckie, które

zaczęło tam funkcjonować, bardzo przyczyniło się do zorganizowania wspaniałej imprezy dla dzieci, a później dla dorosłych. 12 czerwca podpisałam umowę na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pod nazwą "Przebudowa świetlic w miejscowościach Jelenin, Strzelczyn i Godków Osiedle oraz budowa miejsca spotkań OSP w Krajniku Dolnym". Mamy tutaj 3 różnych wykonawców. W Jeleninie i Godkowie prace będzie wykonywać firma Tadbud, w Strzelczynie firma Dżosik, a w Krajniku Dolnym Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Chojnie. W międzyczasie odbyłam spotkanie z firmą Enertrag, która realizuje projekty związane z wykorzystaniem zielonego wodoru i myślę, że zaowocuje dobrymi rozwiązaniami dla całej gminy. Spotkałam się również z przedstawicielami Komendy Wojewódzkiej Policji na temat pozyskania od gminy działki pod budowę nowego budynku komisariatu dla policji w Chojnie. Spotkałam się również z przedstawicielami klubu piłkarskiego Odra Chojna w związku z ich awansem do IV ligi. Przedyskutowaliśmy wiele spraw zarówno organizacyjnych, jak i finansowych. Spotkałam się również z mieszkańcami miejscowości Białęgi w sprawach dotyczących życia w tej miejscowości. Obecna byłam również na spotkaniu z Fundacją Kościół Mariacki w Chojnie, a także uczestniczyłam w derbach Odry Chojna. Wzięłam również udział w pierwszym Plenerze Aktorskim, który odbył się w Bielinie. Dziękuję panu dyrektorowi Centrum Kultury, jak i wszystkim pracownikom za aktywne uczestnictwo i organizację tej imprezy, która była na bardzo wysokim poziomie organizacyjnym.

Sprawozdanie z prac burmistrza **stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

Do punktu 5.

Informacja przewodniczącego rady dotycząca spraw w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący rady R. Karwan – 4 maja wpłynęło sprawozdanie roczne z realizacji wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chojna za 2022 rok. 30 maja Pani Burmistrz złożyła raport o stanie Gminy Chojna za 2022 rok. 27 kwietnia oraz 4, 11 i 29 maja wpłynęły kserokopie wykazów nieruchomości położonych w obrębie Raduń przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargów ustnych nieograniczonych, nieruchomości położonej w obrębie 4 m. Chojna z przeznaczeniem do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz użytkownika wieczystego, nieruchomości lokalowych położonych w Chojnie przy al. Wojska Polskiego 4/3 i przy ul. Narciarskiej 53a/4 przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców oraz nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie 2 m. Chojna przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 2 czerwca wpłynęło pismo mieszkańca Lisiego Pola w sprawie interwencji odnośnie zasypiania działki stanowiącej rów melioracyjny.

Wszystkie pisma są do wglądu w Biurze Rady.

Do punktu 6.

Raport o stanie Gminy Chojna za 2022 rok.

Przewodniczący rady R. Karwan zwrócił się do pani burmistrz Barbary Raweckiej o przedstawienie raportu o stanie Gminy Chojna za 2022 rok.

Burmistrz B. Rawecka – - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni goście, zrozumiałam przesłanie Pana Przewodniczącego i rzeczywiście o raporcie prawie godzinę mówiłam na posiedzeniu Komisji, tak więc teraz tylko pokrótce przedstawię ten raport. Jeżeli chodzi o demografię to w gminie Chojna osób na stałe zamieszkałych jest teraz poniżej 13 000, co jest kolejnym spadkiem naszych mieszkańców. Podmiotów gospodarczych mamy zarejestrowanych w centralnej ewidencji 980, natomiast liczba wyrejestrowanych w 2022 roku to 59 podmiotów. Dochody własne gminy to ponad 40%, które oscyływały w wysokości 34 336 000. Dochody ogółem 84 704 000 zł. Wydatków majątkowych w 2022 roku było

na kwotę 14 mln zł, co stanowiło 15 % wydatków ogółem, które wyniosły 91 127 000 zł. Zadłużenie gminy to 12 540 000 zł, a koszt obsługi tego zadłużenia to 530 490 zł. Nadwyżka z lat ubiegłych to 3.000.000 zł plus wolne środki 1 922 581 zł. Na dochody składają się subwencje oświatowe, dotacje na zadania własne, dotacje na zadania zlecone, dochody majątkowe, podatki i opłaty lokalne, udziały w CIT oraz PIT, dochody bieżące na projekty UE oraz pozostałe dochody. Wydatki wyniosły 91.127.000 zł. Najwięcej środków pochłania oświata, ale może inwestujemy w ten sposób w młode pokolenie. Potem jest opieka społeczna i wszystkie świadczenia na rzecz osób fizycznych. Dochody bieżące 79 744 200,54 zł, wydatki bieżące to 77 305 187,20 zł i nadwyżka operacyjna 2 439 013,34 zł. Dochody majątkowe 4 960 453,76 zł i dotacje rozwojowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków unijnych i krajowych to 3 123 866,76 zł. Najważniejsze zadania, które realizowaliśmy, to przebudowa drogi nr 427006Z ul. Dojazdowej w Chojnie etap II, która połączyła Chojnę z lotniskiem, przebudowa, termomodernizacja, remont obiektu wraz z adaptacją nieużytkowanej części poddasza Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie, zabezpieczenie Bramy Barnkowskiej i modernizacja boiska w Kamiennym Jazie. Przedstawiam również harmonogram spłaty zadłużenia do 2033 roku. Mamy dopuszczalny wskaźnik spłaty zadłużenia w latach 2023-2025. Plan funduszu sołectkiego wynosił 501 522 zł, natomiast wykonanie w kwocie 478 464 zł. Sołtysi, rady sołectkiej i mieszkańcy zdecydowali o bardzo konkretnym wydatkowaniu, czyli utrzymanie zieleni, utrzymanie świetlic, place zabaw i remonty dróg. Jeżeli chodzi o zmniejszenie gruntów wpływ na to miała sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, sprzedaż gruntów zabudowanych i gruntów pod nieruchomościami lokalowymi, sprzedaż nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego oraz przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Trudno jest teraz powiedzieć, czy jesteśmy gminą rolną, bo mamy tereny zabudowane i zurbanizowane w większości i trochę terenów rolnych, leśnych i niewiele nieużytków. Realizowaliśmy różne polityki i strategie, i otrzymaliśmy pochwały, że należycie to zrobiliśmy. W tym czasie odbyło się 11 sesji zwyczajnych, liczba podjętych uchwał to 99. Jeżeli idzie o współpracę to Gmina Chojna współpracuje ze Stowarzyszeniem Gmin Euroregionu Pomerania, lokalną grupą działania Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Stowarzyszeniem Douzelage. Współpracujemy również z dwoma miastami po drugiej stronie Odry, czyli ze Schwedt i Gartz. Mamy również podpisaną umowę z gminą Murafa na Ukrainie. Z zewnątrz pozyskaliśmy środki inwestycyjne w wysokości 3 625 350, na miękkie projekty 2,5 mln zł. Najważniejsze obszary działalności to szkoły podstawowe, przedszkole, OPS i ŚDS. Centrum Kultury, mimo niewielkiego zatrudnienia, zorganizowało 50 imprez i zajęć stałych. Biblioteka publiczna również zorganizowała 40 imprez i pozyskała prawie 1000 czytelników. W zasobach gminy jest 42 lokale na potrzeby najmu socjalnego oraz 238 lokali mieszkalnych. Ważnym obszarem działalności jest również gospodarka odpadami komunalnymi. Z wybranych inwestycji na uwagę zasługuje przebudowa drogi ul. Dojazdowej w Chojnie etap II, doposażenie placu zabaw w Bajkowym Przedszkolu Miejskim w Chojnie, zabezpieczenie Bramy Barnkowskiej, utworzenie miejsca rekreacyjnego w miejscowości Narost, monitoring miejski oraz przebudowa, termomodernizacja, remont obiektu wraz z adaptacją nieużytkowanej części poddasza Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Korczaka w Chojnie. Jeżeli chodzi o realizację programów związanych z poprawą jakości powietrza, to wsparcie od gminy uzyskało 17 beneficjentów. W ramach tych zadań usunięto 17 sztuk starych nieefektywnych źródeł ciepła tzw. kopciuchów oraz zainstalowano nowe źródła ciepła, łącznie na kwotę 85 000 zł. Jeżeli chodzi o sprawy związane z zarządzaniem kryzysowym, to kontynuowaliśmy działania związane z epidemią koronawirusa, silne i porywiste wiatry spowodowały, że w całej gminie był brak prądu oraz problemy w dostawie wody, a także konieczność zorganizowania w trybie pilnym miejsc zbiorowego zakwaterowania uchodźców w związku z wojną na terenie Ukrainy. Dziękuję wszystkim grupom, które się w to włączyły, między innymi Wspólnocie Sant'Egidio,

Caritasowi, nauczycielom, radnym, strażakom. W sierpniu uczestniczyliśmy również w działaniach na rzece Odrze w związku z dużą ilością śniętych ryb. Wszystkim służbom za poprawę bezpieczeństwa w tym czasie serdecznie dziękuję. Dziękuję strażakom, jak również PUKowi i firmie POMOT, którzy wspomogli nas w działaniach.

Przewodniczący rady R. Karwan zaprosił radnych do debaty nad raportem.

Pytań i uwag do raportu o stanie gminy Chojna za 2022 rok nie było.

Przewodniczący rady zwrócił się o przedstawienie stanowisk komisji do projektu uchwały w sprawie udzielenia burmistrzowi Gminy Chojna wotum zaufania.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodniczący R. Karwan rozpoczął procedurę głosowania nad projektem uchwały.

Głosowano w sprawie:

udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna wotum zaufania.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr LVII/450/2023 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna wotum zaufania została podjęta i **stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Do punktu 7.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Chojna za 2022 rok.

Wiceprzewodnicząca rady E. Lach odczytała uchwałę Nr 50.20.4.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 3 kwietnia 2023 r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Chojna za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia. Opinia jest pozytywna.

- uchwała RIO stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Skarbnik Agnieszka Górską – budżet w 2022 roku wykonaliśmy w zakresie dochodów na poziomie 84 704 654,30 zł, tj. 101,81% planu. Wydatki budżetu wykonaliśmy na poziomie 91 007 996,69 zł[?], tj. na poziomie 95,26% planu. Deficyt ustalono na poziomie 6 423 322,39 zł. Wynik operacyjny budżetu odnoszący się do zachowania równowagi z art. 242 ustawy o finansach publicznych, czyli realizacja dochodów i wydatków bieżących. Tutaj uzyskaliśmy nadwyżkę operacyjną na poziomie 2 439 013,34 zł.

Do przedłożonych sprawozdań nie było uwag.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Przewodniczący rady rozpoczął procedurę głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Chojna za 2022 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr LVII/451/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Chojna za 2022 rok została podjęta i **stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

Do punktu 8.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Łosowski odczytał wniosek komisji z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Chojna z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

- wniosek Komisji Rewizyjnej **stanowi załącznik nr 8 do protokołu**

Wiceprzewodnicząca rady E. Lach odczytała uchwałę Nr 50.20.6.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 6 czerwca 2023 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnie w sprawie absolutorium. Opinia jest pozytywna.

- uchwała RIO **stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Nie było uwag i pytań ze strony radnych.

Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Norbert Oleśków, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Uchwała Nr LVII/452/2023 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Chojna absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok została podjęta i **stanowi załącznik nr 10 do protokołu.**

Przewodniczący rady R. Karwan pogratulował pani burmistrz Barbarze Raweckiej i wręczył jej bukiet kwiatów.

Burmistrz B. Rawecka podziękowała za udzielone absolutorium, jak i wotum zaufania.

- Wysoka Rado, dziękuję serdecznie za jedno i drugie głosowanie, czyli zarówno za absolutorium, jak i wotum zaufania. Było to możliwe do wykonania tylko wtedy, kiedy ma się Radę, która chce współpracować z burmistrzem, która widzi potrzeby, i Radę, która jest zainteresowana tym, żeby w naszej gminie było dobrze. Dziękuję za współpracę, za dobrą wolę, za głosowania i wasze uwagi, które zawsze były cenne. Dziękuję serdecznie moim urzędnikom, którzy stanęli na wysokości zadania i gdybym miała wymieniać, to każdy wydział tutaj jest cenny, aczkolwiek takim wydziałem, który najbardziej jest widoczny i najbardziej zauważalny, to wydział Dróg, Remontów i Inwestycji, na czele z panem naczelnikiem Łukaszem Podleśnym, któremu serdecznie dziękuję za wszelką pracę, a także jego zastępcy pani Paulinie Andreatto-Król. Dziękuję panu Piotrowi Sobczyńskiemu, który zajmuje się między innymi projektami związanymi z Czystym powietrzem i Ciepłym mieszkaniem. Dziękuję pani naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Barbarze Krygiel i zastępcy pani Anecie

Brzezińskiej. Dziękuję pani naczelnik Wydziału Organizacyjnego Monice Adamczyk, która czuwa nad wszystkim. Dziękuję przede wszystkim pani Skarbnik za to, że czuwa nad budżetem, ale także jej zastępczyni pani Iwone Miler, która jest takim skarbem i która nas tutaj wspomaga. Dziękuję również informatykom i wydziałowi zarządzania kryzysowego, o którym dzisiaj wspomniałam, a który został włączony do innego wydziału. Dziękuję pani naczelnik Magdalenie Andrzejewskiej, która jest naczelnikiem wydziału zarządzania kryzysowego, spraw obywatelskich i Urzędu Stanu Cywilnego. Dziękuję też kierownikom, dyrektorom i prezesowi. Dziękuję panu dyrektorowi Centrum Kultury oraz panu prezesowi Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych. Dziękuję też panu Bartoszowi Michno, który również zawsze staje na wysokości zadania w momencie, kiedy potrzebujemy pomocy, kiedy trzeba szybko reagować, zawsze na nim można polegać. Dziękuję również dyrektorom szkół, dyrektor Administracji Szkół i Infrastruktury Społecznej za organizację zarówno pracy szkół, przedszkola, ale również organizację dowozów. Nie zawodzi nigdy i za to serdecznie jej dziękuję. Mam nadzieję, że nikogo nie pominęłam, ale szczególnie dziękuję mojemu zastępcy, który zawsze jest u boku i na którego zawsze można liczyć. Za to serdecznie dziękuję.

Do punktu 9.

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok.

Naczelnik wydziału USCO M. Andrzejewska – Na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie burmistrz zobowiązany jest do przedłożenia Radzie Miejskiej w terminie nie później niż do 31 maja każdego roku, sprawozdania z realizacji Roczного Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. Przedkładane Państwu sprawozdanie zawiera informacje na temat współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi, która polegała m.in. na zlecaniu zadań publicznych w trybie otwartych konkursów ofert oraz udzielaniu dotacji w trybie uproszczonym na realizację zadań publicznych na podstawie Roczного Programu Współpracy, przyjętego na 2022 rok. W ramach rozstrzygniętych otwartych konkursów ofert podpisanych zostało 9 umów na realizację zadań publicznych z zakresu rozwoju sportu na terenie gminy Chojna na kwotę 257.000,00 zł. Na realizację zadań publicznych w trybie uproszczonym tzw. trybie „małych grantów” łączna kwota udzielonych dotacji wyniosła 16.000,00 zł. Na realizację zadań publicznych w zakresie ochrony i promocji zdrowia. wysokość udzielonych dotacji wyniosła 12.600,00 zł. W ramach współpracy finansowej na bieżącą działalność Ochotniczych Straży Pożarnych Gmina Chojna poniosła wydatki w łącznej wysokości 946.853,04 zł. Gmina Chojna podpisała również umowę z Chojeńskim Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt „Psijaciele” na kwotę 160.000,00 zł na realizację zadania publicznego w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego dotyczącego zapobiegania bezdomności zwierząt.

Do sprawozdania nie było uwag.

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2022 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Do punktu 10.

Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022.

Naczelnik wydziału USCO M. Andrzejewska – Na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do dnia 30 czerwca każdego roku burmistrz

sporządza raport z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, którego celem było zastosowanie metod redukcji szkód społecznych i zdrowotnych wynikających z nadużywania napojów alkoholowych oraz substancji psychoaktywnych. Przedstawiany Raport zawiera szczegółowy opis zakresu zadań, które realizowane były na terenie gminy Chojna w 2022 roku w celu podnoszenia poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców poprzez prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych i terapeutycznych, jak również integrację społeczną i zawodową osób uzależnionych oraz współdziałanie merytoryczne i wspieranie finansowe instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, realizujących gminne zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. W ramach prowadzonej przez Gminę profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szkołach, zostały przeprowadzone warsztaty, szkolenia, spotkania edukacyjne oraz wydarzenia kulturalne dla uczniów, wychowawców i opiekunów oraz rodziców. Łączna kwota środków finansowych przekazanych na działalność profilaktyczną w 2022 roku wyniosła 243.500,00 zł. Ponadto w ramach prowadzonego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego osobom potrzebującym udzielana była bezpłatna pomoc specjalistyczna w zakresie psychiatrii, psychologii oraz pomoc prawna.

Do raportu nie było uwag.

Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022 **stanowi załącznik nr 12 do protokołu.**

Do punktu 11.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Skarbnik A. Górski - zaproponowane zmiany w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok to przemieszczenia w planie zarówno dochodów, jak i wydatków. Po stronie dochodów budżet zmniejszamy na kwotę 626 484 zł. Po stronie wydatków zwiększamy o kwotę 1 473 516 zł. Planowany deficyt na poziomie 9 698 279,27 zł. Planowane przychody na poziomie 11 048 279,27 zł, rozchody na poziomie 1 350 000 zł. Wśród zaproponowanych zmian mamy między innymi zabezpieczenie środków dla Ośrodka Pomocy Społecznej na uiszczenie opłat w domach pomocy społecznej. Tutaj szacujemy zwiększenie na poziomie 267 650 zł. Inne zmiany w zakresie zadań majątkowych, przemieszczamy w planie realizację zadania „Przebudowa świetlic wiejskich w miejscowości Jelenin, Strzelczyn, Godków-Osiedle oraz budowa miejsca spotkań OSP w Krajniku Dolnym”. Tutaj 660 000 zł tak, jak już wcześniej wspomniałam przemieszczone z realizacji tego zadania z 2024 roku. Inne zmiany to wprowadzenie nowego zadania polegającego na nabyciu quada dla OSP Nawodna 80 000 zł, z czego dofinansowanie w kwocie 50 000 zł jest z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym, a 30 000 zł to wkład własny Gminy Chojna. Wprowadzamy również dotację dla OSP Lisie Pole w kwocie 300 000 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu bojowego strażackiego dla OSP Lisie Pole.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok..

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik
BRAK GŁOSU (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr LVII/453/2023 w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok została podjęta i **stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

Do punktu 12.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Skarbnik A. Górka - zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036 uaktualnia plan dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz plan przedsięwzięć Gminy Chojna.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

BRAK GŁOSU (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr LVII/454/2023 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036 została podjęta i **stanowi załącznik nr 14 do protokołu.**

Do punktu 13.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Gryfinie.

Do składu Zespołu Komisje zaproponowały następujących kandydatów: Elżbietę Lach, Wojciecha Łosowskiego i Halinę Szczygieł. Stanowiska Komisji: jednogłośnie za projektem uchwały.

Do propozycji powyższych kandydatur nie było uwag.

Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Gryfinie.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik
BRAK GŁOSU (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr LVII/455/2023 w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego w Gryfinie została podjęta i **stanowi załącznik nr 15 do protokołu.**

Do punktu 14.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę XLVI/353/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chojna.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Dyrektor ASiS W. Kotlińska - maksymalna wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 1 zł i jest to stawka, która podlega waloryzacji. Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z 1 marca 2023 roku opublikowanym w Monitorze Polski w dniu 23 lutego 2023 roku wskaźnik wynosi 1,30 zł od 1 września bieżącego roku. W związku z powyższym przedłożenie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę XLVI/353/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chojna.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik
BRAK GŁOSU (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr LVII/456/2023 zmieniająca Uchwałę XLVI/353/2018 Rady Miejskiej w Chojnie z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie wymiaru czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym ten wymiar zajęć w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chojna została podjęta i **stanowi załącznik nr 16 do protokołu.**

Do punktu 15.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości od Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału GN B. Krygiel – projekt uchwały dotyczy działki o numerze 159/3 o powierzchni 51 metrów, położonej w obrębie Garnowo. Sklasyfikowana jest, jako droga i stanowi własność Skarb Państwa Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa zwrócił się z propozycją nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Gminy Chojna z przeznaczeniem na poszerzenie istniejącego pasa drogi gminnej. Przekazanie nieruchomości nastąpi na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy o gospodarowanie nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa. W tym celu niezbędne jest podjęcie uchwały wyrażającej wolę przejęcia działki na mienie Gminy Chojna.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości od Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

BRAK GŁOSU (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr LVII/457/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości od Skarbu Państwa - Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została podjęta i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Do punktu 16.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Nawodna, działka nr 369/1.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału GN B. Krygiel - właściciele działki 362 położonej w obrębie Nawodna zwrócili się z wnioskiem o sprzedaż części działki 369/1, która bezpośrednio przylega do ich nieruchomości. Do działki przylegają również inne nieruchomości o numerach 363/1 i 363/2, a wnioskodawcy są również właścicielami działki nr 361. Właściciele działki sąsiedniej wyrazili zgodę na sprzedaż w trybie poprawy warunków zagospodarowania, jednak taka sprzedaż wymaga zgody Rady Miejskiej. W związku z tym projekt uchwały jest przedkładany pod obrady Rady.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Nawodna, działka nr 369/1.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik
BRAK GŁOSU (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr LVII/458/2023 w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie Nawodna, działka nr 369/1 została podjęta i **stanowi załącznik nr 18 do protokołu.**

Do punktu 17.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty udziału do 1/3 w nieruchomości nr 39 przy ul. Barnkowo w Chojnie na rzecz najemcy.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału GN B. Krygiel - najemca zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza Gminy Chojna o sprzedaż lokalu mieszkalnego, położonego w Chojnie przy ul. Barnkowo 39/1. Umowa najmu lokalu została zawarta w dniu 24 maja 2020 r., czynsz opłacany jest na bieżąco, nie występują zaległości. Z racji tego, że umowa najmu lokalu została zawarta w 2020 roku, a więc okres trwania jest krótszy niż 5 lat, wymagana jest zgoda Rady Miejskiej na sprzedaż tego lokalu.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty udziału do 1/3 w nieruchomości nr 39 przy ul. Barnkowo w Chojnie na rzecz najemcy.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik
BRAK GŁOSU (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr LVII/459/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty udziału do 1/3 w nieruchomości nr 39 przy ul. Barnkowo w Chojnie na rzecz najemcy została podjęta i **stanowi załącznik nr 19 do protokołu.**

Do punktu 18.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego położonego w Chojnie przy ul. Piekarskiej 12/3 na rzecz najemcy.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału GN B. Krygiel - najemca zwrócił się z wnioskiem do burmistrza gminy Chojna o sprzedaż lokalu mieszkalnego, położonego w Chojnie przy ul. Piekarskiej 12/3. Umowa najmu lokalu została zawarta w dniu 12 stycznia 2022 r., czynsz opłacany jest na bieżąco, nie występują zaległości. Umowa najmu jest krótsza niż 5 lat, wobec tego wymagana jest zgoda Rady Miejskiej.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego położonego w Chojnie przy ul. Piekarskiej 12/3 na rzecz najemcy.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas, Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

BRAK GŁOSU (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr LVII/460/2023 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż z zastosowaniem bonifikaty lokalu mieszkalnego położonego w Chojnie przy ul. Piekarskiej 12/3 na rzecz najemcy została podjęta i **stanowi załącznik nr 20 do protokołu.**

Do punktu 19.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Chojna w przedmiocie zniesienia nazwy części miasta Chojna i ustalenie nazwy miejscowości Wilkoszyce, jako osada.

Stanowiska komisji – jednogłośnie za przyjęciem projektu uchwały.

Naczelnik wydziału GN B. Krygiel – propozycją uchwały jest doprowadzenie do zgodności ze stanem faktycznym, która powinna być w miejscowości Wilkoszyce, ponieważ Główny Urząd Statystyczny jednym pismem źle sformułowanym doprowadził do tego, że w tej chwili Wilkoszyce przestały funkcjonować, jako osada. Numeracja porządkowa, która była nadana dla 4 budynków podporządkowana jest dla Mętna. Należy doprowadzić, żeby Wilkoszyce stały się osadą, podporządkowaną do wsi Mętno. Mając powyższe na uwadze zasadnym jest wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Chojnie woli przystąpienia do procedury zniesienia nazwy Wilkoszyce, jako części miasta Chojna i ustalenia nazwy osadzie Wilkoszyce i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w tej sprawie.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Chojna w przedmiocie zniesienia nazwy części miasta Chojna i ustalenie nazwy miejscowości Wilkoszyce, jako osada.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Marek Bednarz, Michał Burak, Radosław Karwan, Elżbieta Lach , Wojciech Łosowski , Beata Malecka, Bartosz Michno, Monika Odróbka, Anna Panas , Małgorzata Przybylska, Agnieszka Sikora , Halina Szczygieł , Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

BRAK GŁOSU (1) Norbert Oleśków

Uchwała Nr LVII/461/2023 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Chojna w przedmiocie zniesienia nazwy części miasta Chojna i ustalenie nazwy miejscowości Wilkoszyce, jako osada została podjęta i **stanowi załącznik nr 21 do protokołu.**

Do punktu 20.

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Stanowiska komisji:

Komisja Gospodarki Finansowej, ... - za: 1, przeciw: 3, wstrzymuję się: 1;

Komisja Gospodarki Komunalnej,... - za: 1, przeciw: 1, wstrzymuję się: 2, nieobecni: 1;

Komisja Kultury, Oświaty,... - za: 0, przeciw: 3, wstrzymuję się: 2.

Naczelnik wydziału GN B. Krygiel - nowelizacja ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków w październiku 2017 roku pozbawiła organy stanowiące gmin zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Od 1 stycznia 2018 roku ustawodawca wprowadził nowego regulatora rynku pod nazwą Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polski, które rozpatruje i zatwierdza taryfy pochodzące od przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polski nie przyjęło propozycji cen przedstawionych przez Wodociągi Zachodniopomorskie. W związku z powyższym Wodociągi Zachodniopomorskie wystąpiły do Burmistrza Gminy Chojna oraz do Rady Miejskiej w Chojnie o podjęcie uchwały o ustanowieniu dopłat do 1 metra sześciennego wody i ścieków dla odbiorców indywidualnych zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Proponowana dopłata do ceny wody oraz odebranych ścieków zminimalizuje koszt, jaki poniesie mieszkaniec za używane media. Wodociągi Zachodniopomorskie argumentują swoją prośbę inflacją oraz drastyczną podwyżką cen za materiały eksploatacyjne, jak również podwyżką za prąd, dzięki którym urządzenia dostarczające wodę i odbierające ścieki funkcjonują. Pomimo restrykcyjnej polityki kosztowej przedsiębiorstwo, które nie ma wpływu na ogólno-rynkowe wskaźniki musi niezmiennie prowadzić działalność wodociągowo-kanalizacyjną w sposób ciągły, a wobec tego pod względem cenowym zmuszone jest do równoważenia kosztów w taryfach za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Projekt uchwały przewiduje wsparcie na okres 36 miesięcy dla 3 grup taryfowych, czyli dla grupy nr 1 mieszkańców indywidualnych mających własne wodomierze, 2 grupa to są lokale wspólnoty, gdzie mają wspólny wodomierz i 3 to jest grupa tak zwanych ryczałtowców.

Uwag do projektu uchwały nie było. Przewodniczący rady przystąpił do uruchomienia procedury głosowania.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (3)

Marek Bednarz, Bartosz Michno, Małgorzata Przybylska

PRZECIW (6)

Michał Burak, Radosław Karwan, Norbert Oleśków, Anna Panas, Agnieszka Sikora, Halina Szczygieł

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6)

Elżbieta Lach, Wojciech Łosowski, Beata Malecka, Monika Odróbka, Marlena Witek, Małgorzata Wójcik

Projekt uchwały w sprawie dopłat do ceny zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków nie został przyjęty i **stanowi załącznik nr 22 do protokołu.**

Do punktu 21.**Wolne wnioski i informacje.**

Burmistrz B. Rawecka – nie byłabym sobą, gdybym o kimś nie zapomniała. Po lewej stronie mam panią Mecenasa, której serdecznie również dziękuję. Dziękuję również pani kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Agnieszce Horwat-Makowskiej i pani kierownik ŚDS. Dziękuję serdecznie.

Radny M. Burak - Pani Burmistrz, chciałbym pogratulować zarówno od siebie, jak i od całej Rady. Chciałbym też zadać pytanie odnośnie Odry Chojna, która weszła do IV ligi. Czy znajdują się dla niej fundusze w związku z częstszymi wyjazdami na mecze?

Burmistrz B. Rawecka – mówiłam wcześniej, że spotkałam się z przedstawicielami Klubu i omówiliśmy sprawy dalszego finansowania i sprawy organizacyjne. W związku z tym, że Odra Chojna została dopuszczona do gry w IV lidze, są pewne wymogi, które trzeba spełnić na boisku. Czekam teraz na nowy wniosek Klubu, bo musimy zakończyć jedną umowę, żeby rozpocząć drugą. Wiąże się to z ogłoszeniem nowego konkursu na prowadzenie już drużyny w IV lidze.

Więcej wolnych wniosków nie było.

Do punktu 22.**Zamknięcie obrad.**

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku głosów dyskusji, przewodniczący R. Karwan zakończył i zamknął obrady LVII sesji Rady Miejskiej w Chojnie. Na tym protokół zakończono. Koniec obrad godz.14.25.

**Przewodniczący Rady
Radosław Karwan**

Przygotowała: Teresa Będzak

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl